

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024/2023 – Pregão Eletrônico Nº 020/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: FF DA SILVA MULT DESIGN-ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IDENTIDADE VISUAL, ADESIVAGEM DE FROTA, ESPAÇOS PÚBLICOS E DE SINALIZAÇÃO DOS EVENTOS E AÇÕES PÚBLICAS REALIZADAS E APOIADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações do Anexo I do Edital.

LOTE 01 – Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO LATERAL DE FROTA formato 5m x 0,50cm ou aproximado, policromia. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	164,5	R\$ 42,30	R\$ 6.958,35
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.958,35

LOTE 03 – Cota de 25% reservadas para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVOS EM POLICROMIA 4 CORES impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi), em vinil adesivo de 0,10 com aplicação. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	397,92	R\$ 42,41	R\$ 16.875,79
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 16.875,79

LOTE 04 – Ampla Participação				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL em cores na frota de veículos do município, com impressão digital e recorte eletrônico com aplicação e envelopamento. informações técnicas de produção, tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8 com durabilidade de 03 (três) anos. aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão (garantia mínima de 01 ano). (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	413,91	R\$ 60,18	R\$ 24.909,10
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 24.909,10

LOTE 05 – Cota de 25% reservadas para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL em cores na frota de veículos do município, com impressão digital e recorte eletrônico com aplicação e envelopamento. informações técnicas de produção, tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8 com durabilidade de 03 (três) anos. aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão (garantia mínima de 01 ano). (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	137,97	R\$ 79,58	R\$ 10.979,65
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 10.979,65

LOTE 06 – Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BANNER PADRÃO EM LONA FOSCA 280G antireflexo, policromia 4 cores, com acabamento em madeira e corda para fixação. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	510,342	R\$ 39,62	R\$ 20.219,75
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 20.219,75



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 3800310032003700300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 07 – Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PORTA BANNER com altura ajustável de até 03 metros, para cabos de até 23mm de diâmetro, produzido em alumínio anodizado fosco.	M²	35,7	R\$ 159,00	R\$ 5.676,30
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 5.676,30

LOTE 08 – Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
WIND BANNER COMPLETO COM BANDEIRA E BASE em tecido oxford, com impressão digital, policromia de 04 cores, com 03 metros de altura. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	UND	18	R\$ 332,35	R\$ 5.982,30
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 5.982,30

LOTE 11 – Cota de 25% reservadas para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LONA FOSCA 340G anti reflexo, policromia 4 cores, reforçadas em suas extremidades, com ilhós em suas laterais de intervalo máximo de 30cm ou fita dupla face reforçada, para facilitar a fixação na estrutura. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	166,25	R\$ 63,15	R\$ 10.498,69
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 10.498,69

LOTE 12– Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PLACAS DE SINALIZAÇÃO em metalon 20 x 20, galvanizado, com lona fosca 340g, anti reflexo, policromia 4 cores. (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	M²	178,36	R\$ 119,00	R\$ 21.224,84
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 21.224,84

LOTE 14– Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PLACAS METÁLICAS EM CHAPA 18 adesivadas em adesivo 0,10, com cavaletes para sinalização, formato 80cm de altura x 120cm de largura, com placa de 0,50cm, em material refletivo, policromia 4 cores, com laminação ou proteção uv, conforme abnt (associação brasileira de normas técnicas) (artes diversas de acordo com as necessidades da municipalidade e instalação por conta do fornecedor)	UND	64,40	R\$ 303,00	R\$ 19.513,20
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 19.513,20

LOTE 16– Exclusivo para ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
REMOÇÃO DE PLOTAGEM envelopamento e comunicação visual do tipo adesivo na frota de veículos do município.	M²	371	R\$ 33,66	R\$ 12.487,86
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 12.487,86

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico;

CGM – Controladoria Geral do Município;

SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde;

PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor;

SEMCHC – Secretaria Municipal de Cultura;

SEMA – Secretaria Municipal de Agricultura e Interior;



Publicado em: 20/03/2024, às 14:56:10, em: <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 com o Identificador: 381031003200370030034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
 n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



SEMURB – Secretaria de Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente;
SEMESP – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida;
SEMSEG – Secretaria Municipal de Segurança;
SEMFA – Secretaria Municipal de Fazenda;
SEMDES – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, trabalho e Direitos Humanos;
SEMMAT – Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 17/08/2023.

SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino, Kedyma Marques de Souza - Controladora – Geral do Município em Exercício, Alex Wingler Lucas - Secretário Municipal de Saúde, Thiago Bringer - Procurador – Geral do Município, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Elio Carlos Silva de Miranda - Secretário Municipal de Agricultura, Antonio Carlos Nascimento Valente - Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Ramon Silveira - Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Qualidade de Vida, Luana Cristina da Silva Fonseca - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Ruy Guedes Barbosa Junior - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Márcio Correia Guedes - Secretário Municipal de Fazenda, Márcia Cristina Fonseca Bezerra - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Lorena Vasques Silveira - Secretária Municipal de Manutenção e Serviços e Franciane Francisco da Silva - Titular do Fornecedor.

PROCESSO: 77.130/2022.

